
 
 

 

COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA  

 Città Metropolitana di MESSINA 
 

 

 
 

DETERMINA SINDACALE 
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 11  DEL 11/12/2024 
 

 

 

OGGETTO: STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE IMPEGNATO IN ATTIVITÀ 
SOCIALMENTE UTILI AI SENSI DELL’ART. 10, COMMA 3 DELLA L.R. 16 GENNAIO 
2024, N. 1  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
 

IL SINDACO 
 

Il 11/12/2024 nella Casa Comunale, il sottoscritto PIZZOLANTE Giuseppe Sindaco del comune 

suddetto, avvalendosi delle facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento: 

 
 
 
 
 



VISTA la deliberazione n. 156 del 15.11.2024 così come modificata con delibera di Giunta 

Comunale n. 165 del 26/11/2024 di Giunta Comunale n. 167 del 5.11.2024 con la quale è stato 

approvato il fabbisogno del personale per il triennio 2024/2026 che prevede, tra l’altro, la copertura 

di n. 3 (tre) posti di cui: n° 1 operatori ( ex categoria A), n° 1 area operatori esperti(ex categoria B), 

n° 1 istruttore ( ex categoria C) , tramite la procedura speciale di assunzione definita dall’art. 10, 

comma 3 della L.R. 16 gennaio 2024, n. 1; 

RICHIAMATA la Circolare esplicativa n. 17548 del 24.4.2024 e correlata errata corrige con cui ha 

fornito specifiche indicazioni al fine per procedere con le suddette stabilizzazioni predisponendo nel 

contempo appositi modelli; 

PRESO ATTO che la Circolare specifica che a fronte della previsione normativa risultano 

utilizzabili pro capite € 19.180,00 per ciascun soggetto impegnato in attività socialmente utili e che 

pertanto occorre verificare la possibilità di utilizzo per i vari soggetti utilizzati presso l’Ente; 

DATO ATTO che, data la natura della selezione interamente riservata mediante l’attivazione della 

procedura di stabilizzazione, non occorre procedere al previo esperimento delle procedure di 

mobilità volontaria previste dall’art 30 D.lgs. 165/01;  

DATO ATTO, altresì, che è stata inviata, i con nota n. 6945 del 13.09.2024, la comunicazione ai 

sensi dell’art. 34bis del D. Lgs. n. 165/2001, secondo le modalità indicate nella Circolare 

dell’Assessorato Regionale del Lavoro, della Previdenza Sociale, della Formazione Professionale e 

dell’Emigrazione n. 45 del 24.06.2004; 

RICHIAMATO il regolamento avente ad oggetto le procedure di stabilizzazione del suddetto 

personale approvato con delibera di Giunta n. 166 del 26.11.2024 art. 2; 

PRESO ATTO che è stato pubblicato apposito avviso al fine di acquisire le domande dei soggetti 

interessati alla stabilizzazione e che entro il termine fissato sono pervenute n. 3 istanze; 

CONSIDERATO che con determina n. 680 del 10/12/2024 sono stati approvati gli elenchi dei 

soggetti ammessi e ulteriore avviso relativo ai criteri e la modalità di svolgimento delle prove; 

RICHIAMATI la L.R. 1/2024, il D. L. 75/2023, la L. 148/2015 che definiscono procedure speciali 

volte a favorire la stabilizzazione del personale; 

RITENUTO che, in relazione alla categoria, al profilo professionale del personale da selezionare, 

al contenuto della prova di esame specificato nel bando della procedura selettiva, e nell’ avviso, 

nella determina n.655/2024 e nell’ulteriore avviso, stante quanto disposto dal sopra citato 

regolamento, si ritiene opportuno individuare i componenti della Commissione Giudicatrice della 

selezione come di seguito riportato: 

- Responsabile Settore Tecnico: Arch. Giuseppa Cavolo - Presidente 

- Responsabile ad interim del Settore Affari generali: Rag. Maria Alfonsa Franchina – 

Componente – Segretario Verbalizzante 

- Funzionario direttivo Antonino Prattella; 

ATTESO che: 

 sulla base delle previsioni di cui alla legge n. 190/2012 e del nuovo testo dallo stesso 

introdotto dell’articolo 35 bis del D.lgs. n. 165/2001, non possono fare parte delle 

commissioni di concorso coloro che sono stati condannati anche in via non definitiva per 

reati compresi nel capo I del titolo II del libro II del codice penale; 

 il conferimento dell’incarico è subordinato agli esiti di tale verifica; 

VISTO l’art. 30 della legge regionale 28/01/2014, n. 5;  

VISTE la L. R. n. 1/2024, il D.L. 75/2023, L. 145/2018;  

VISTO il D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

VISTI i CC.NN.LL. Comparto Regioni ed Enti Locali;  

 
DETERMINA 
 



1. Di nominare, in ordine alle premesse, la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica 

indicata in oggetto nelle persone di:  

Arch. Giuseppa Cavolo, Responsabile Settore Tecnico: - Presidente 

Rag. Maria Alfonsa Franchina, Responsabile ad interim del Settore Affari generali: Componente  

Antonino Prattella, Funzionario: Componente; 

Giuseppa Vitanza, dipendente: Segretaria Verbalizzante. 

1. Di dare atto che i Commissari individuati presteranno le dichiarazioni del caso ai fini 

dell’accertamento di insussistenza di cause di incompatibilità all’incarico;  

2. Di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti incaricati;  

3. Di pubblicare la presente sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione 

Amministrazione Trasparente, Bandi di Concorso. 

 

 

Il Sindaco 

Pizzolante Giuseppe 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile, che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5° 

della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48. 

 

 Impegno n° ____________ Euro __________ Intervento ___________________ 

 

 

Lì _______________ 

 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

 

 Sindaco 

 Assessore 

 I Settore 

 II Settore 

 III Settore 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppe Pizzolante in data 11/12/2024


